АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 марта 2017 года
	с.Пировское
	№69-п

О создании муниципального штаба

Руководствуясь распоряжением Правительства Красноярского края от 20.02.2017 г №134-р «О подготовке общеобразовательных учреждений к новому учебному году» в целях координации действий подготовки общеобразовательных учреждений к новому учебному году, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать муниципальный штаб по контролю за подготовкой общеобразовательных учреждений Пировского района к началу нового 2017-2018 учебного года в следующем составе:
	Гольм

Александр Готлибович

	-заместитель Главы Пировского района по обеспечению жизнедеятельности, председатель комиссии

	Сарапина

Оксана Симоновна
	Заместитель Главы Пировского района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии

	Вагнер

Инна Сергеевна
	-начальник районного отдела образования администрации Пировского района

	Васильев

Владимир Васильевич
	-главный инженер районного отдела образования администрации Пировского района

	Вецлер

Яков Иванович
	-руководитель федеральной службы Роспотребнадзора (по согласованию)

	Климов

Вячеслав Николаевич
	-начальник ОНД по Пировскому и Казачинскому районам

(по согласованию)

	Сайботалов

Марат Юсупович
	-начальник ОУУ и ПНД ОП №1 МО МВД «Казачинский»

2.Муниципальному штабу обеспечить:

-подготовку необходимых документов, регулирующих вопросы подготовки общеобразовательных учреждений к новому учебному году;

-контроль исполнения принятых решений, касающихся подготовки общеобразовательных учреждений к новому учебному году;

-еженедельный мониторинг подготовки муниципальных общеобразовательных учреждений к началу нового учебного года;
-наличие муниципального нормативного правового акта о создании комиссии по приемке общеобразовательных учреждений к новому учебному году с обязательным включением представителей надзорных органов;

-исполнение предписаний государственных надзорных органов Роспотребнадзора, Госпожнадзора;

-организацию питания школьников;

-организацию обеспечения подвоза школьников к общеобразовательным учреждениям;

-другие вопросы подготовки общеобразовательных учреждений района к началу нового учебного года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пировского района                                                                   А.И. Евсеев